
Grøndalskirken
September - Oktober - November

EFTERÅR 2024



Søndag d. 1. sep.   kl. 10.30
Søndag d. 8.  sep.   kl. 10.30

Søndag d. 15.  sep.   kl. 10.30
Søndag  d. 22. sep.   kl. 10.30

Søndag   d.  29. sep.   kl. 10.30
Søndag  d.  6. okt.   kl. 10.30
Søndag d.  13. okt.   kl. 10.30
Søndag d.  20. okt.   kl. 10.30
Søndag d. 27. okt.  kl. 10.30
Søndag d.  3.  nov.   kl. 10.30
Søndag d.  10.  nov.  kl. 10.30
Søndag d.  17.  nov.   kl. 10.30
Søndag d.  24.  nov   kl. 10.30

14. s. e. trin.
15. s. e. trin.

16. s. e. trin.
17. s. e. trin.

18. s. e. trin.
19. s. e. trin.
20. s. e. trin.
21. s. e. trin.
22. s. e. trin.
Alle helgens dag
24. s. e. trin.
25. s. e. trin.
Sidste s. i kirkeåret

Carina Gosmer Andersen
Konfirmandmodtagelse v. 
Ulla Toft og Tine Vængtoft 
Kristensen
Ulla Toft
Høstgudstjeneste v. alle 
kirkens præster
Carina Gosmer Andersen
Tine Vængtoft Kristensen
Ulla Toft
Tine Vængtoft Kristensen
Carina Gosmer Andersen
Alle kirkens præster
Ulla Toft
Carina Gosmer Andersen
Ulla Toft 

Gudstjeneste på Grøndalsvænge
Gudstjeneste på Bonderupgård
Meditationsgudstjeneste
Gudstjeneste på Grøndalsvænge
Gudstjeneste på Bonderupgård
Meditationsgudstjeneste
Gudstjeneste på Grøndalsvænge
Gudstjeneste på Bonderupgård
Meditationsgudstjeneste

Der er kirkefrokost efter højmessen d. 3. november 

Gudstjenester

Øvrige gudstjenester

Menighedsrådsmøder

Torsdag d.    5. sep.  kl. 13.15
Onsdag d.    18. sep.  kl. 13.00
Torsdag d.  26. sep.   kl. 17.00
Torsdag d.  3.  okt.   kl. 13.15
Onsdag d.   23. okt.   kl. 13.00
Torsdag d.   31. okt.  kl. 17.00
Torsdag d.    7. nov.  kl. 13.15
Onsdag d.   27. nov.  kl. 13.00 
Torsdag  d.   28. nov.   kl. 17.00

Tirsdag d. 10. sep.   kl. 19.00
Tirsdag d. 8.  okt.  kl. 19.00
Tirsdag d. 12. nov.  kl. 19.00 

Valg til menighedsrådet
I år er der valg til menighedsrådet i Grøndalskirken, som i alle andre kirker landet 
over. Så kom og vær med til at præge livet i Grøndalskirken - enten ved at stille op 
eller ved blot at stemme til valgforsamlingen d. 17. september. 
Læs mere om menighedsrådets arbejde inde i bladet. 

17. september kl. 19.00

Løvfaldstur
Løvfaldsturen går denne gang til Sorø, hvor vi indenfor Klosterporten skal se og 
høre om Sorø Klosterkirke, Sorø Akademi, Ingemanns Hus og den smukke Akade-
mihave og sø. 
Efter rundvisningerne kører vi til naturskønne omgivelser ved Gyrstinge Sø, hvor 
vi skal nyde frokost og eftermiddagskaffe på Gyrstinge Skovkro. Vi kører samlet 
med bus fra Grøndalskirken kl. 9.30 og er retur kl. ca. 17.00. 
Mere infomation findes inde i bladet. 
4. oktober kl. 9.30-17

Allehelgen
Vi holder allehelgensgudstjeneste søndag d. 3. nov. kl. 10.30. En højmesse, hvor 
alle kirkens præster deltager, og hvor navnene på dem, vi har mistet det forgang-
ne år, læses op. Efter gudstjenesten er der frokost i krypten, hvor alle naturligvis 
er velkomne.

3. november kl. 10.30

Alsangsaftener
Kom og vær med til fællessang - en hyggelig aften i kirkerummet med sangen i 
fokus - hvor der er plads til alle stemmer! 
Vores organist sidder ved flyglet og sammen med en dygtig sanger hjælper han 
os igennem både kendte og mindre kendte sange fra højskolesangbogen. 
Vi mødes i kirken kl. 19.00 og synger sammen til 20.30 - med en indlagt pause og 
en lille forfriskning. Der vil være nogle på forhånd valgte sange, men også mulig-
hed for at ønske ens egen yndlingssang.
12. september - 10. oktober - 14. november

Det sker

Bidrag til Grøndalskirkens Årsprojekt - Hjælp Ukraine
Folkekirkens Nødhjælp

MobilePay: 11 75 45
Netbank/Giro: 4183 605 2800

mrk. UKRAINE

Høstgudstjeneste
Vi holder en festlig høstgudstjeneste i Grøndalskirken, som traditionen tro vil være 
pyntet smukt i efterårets farver. Alle kirkens præster deltager, og efterfølgende er 
der kaffe og kage i krypten. 
22. september kl. 10.30



Forfatteraften Læsekreds

Film i kirken

På udvalgte tirsdage afholder Grøndalskirken og Adventskirken i samarbejde 
med Dahls Bøger forfatteraften med tapas. Konceptet er simpelt. Vi mødes kl. 
18.30 for at spise tapas og drikke et glas rødvin. Herefter holder aftenens ind-
budte forfatter et oplæg med en indskudt pause undervejs. 
Pris: 100 kr. Billetter købes hos Dahls Bøger, Godthåbsvej 227.

I læsekredsen sammensætter vi et udvalg af nyere og ældre litteratur, der fører 
os vidt omkring i tid og sted. Vi mødes den første tirsdag i måneden fra kl. 10-
11.30 i kirkens krypt, hvor vi drikker en kop kaffe og taler om bogen, vi har læst. 
Vil du være med, så kontakt Ulla Toft, e-mail: ut@km.dk eller Carina Gosmer 
Andersen, e-mail: cga@km.dk.

Film i Kirken er et samarbejde mellem de to Vanløsekirker, Grøndalskirken og 
Adventskirken. Vi ser film i de to kirker på skift og giver os tid til at snakke om, 
hvad vi har oplevet. Der serveres vin, øl, kaffe og snacks. Det er gratis, og alle er 
velkomne. Aftenen begynder kl. 19.00 og slutter senest kl. 22.

Skaknovelle
af Stefan Zweig
Tir. 3. sep. kl. 10-11.30

Det store stilehæfte
af Agota Kristof
Tir. 1. okt. kl. 10-11.30

Løgneren
af Martin A. Hansen
Tir. 5. nov. kl. 10-11.30

Close
Instruktør: Lukas Dhont
År: 2022
Hvor: Grøndalskirken
Introduktion: 
Carina Gosmer Andersen
Tor. 31. okt. kl. 19.00

Leif Davidsen
Leif Davidsen fortæller om sin seneste bog I Skyggen Af Krigen, der handler om 
den tidligere efterretningsofficer Peter Bojden, der er flyttet til Malaga, efter 
han røg ud af PET pga. en metoo-sag. Her bliver han en dag opsøgt af spiontje-
nestens nye chef, som vil have ham med tilbage til København, hvor Bojdens 
tidligere ven og kollega Kasper Bork sidder fængslet i en skandalesag om at 
lække informationer til medierne. Bork står til en lang fængselsdom, og systemet 
ønsker i virkeligheden ikke en opklaring, men Peter Bojden indleder sin efter-
forskning, som både bringer ham til Berlin og Japan. Det bliver en rejse mellem 
oprigtige fjender og tvivlsomme venner. I skyggen af krigen er en topaktuel 
spændingsroman, hvor Leif Davidsen viser sin dybe indsigt i Putins Rusland.
Tirsdag d. 24. september kl. 18.30-21 i GRØNDALSKIRKEN

Peter Fogtdal
Peter H. Fogtdal udforsker sit ophav og fortæller om sin sjæls tidligere liv i sin 
humoristiske roman Klokketårnet i Piacenza. I udforskningen af sin egen familie-
historie opdager Peter, at slægten ikke stemmer overens med de DNA-resulta-
ter, han får fra flere forskellige tests, som viser, at han har italienske gener, han 
ikke kendte til. En regressionsterapeut fortæller ham, at han i 1800-tallet har 
været en landsbylæge med forfatterdrømme, og han rejser med sin bror til Ita-
lien for at besøge sine geners ophav. Reinkarnationerne fører læserne til Italien, 
til første og anden verdenskrig som jødisk soldat, og til Polen som violin-sned-
ker i 1700-tallet. Romanen er med andre ord en eksplosion af tidligere skæbner 
gennem verdenshistorien.
Tirsdag d. 15. oktober kl. 18.30-21 i ADVENTSKIRKEN

The good Lie
Instruktør: Philippe Falardeau
År : 2014
Hvor: Adventskirken
Introduktion: 
Erik Meier Andersen
Tor. 28. nov. kl. 19.00

Helen Vibe Lander
Helen Vibe Lander fortæller om sin skønlitterære debut For sidste gang et menne-
ske. Det er en moden og stærk roman om de allerstørste ting: livet, døden, tilgivel-
sen og accepten. Fortællerens bror ligger for døden på et privathospital i Thailand. 
Det er nu, der skal siges det, der skal siges. Romanen er en autofiktiv fortælling 
om en opvækst i 50’erne og et usædvanligt stærkt søskendeforhold. En på en og 
samme tid frygtløs og forskræmt udforskning af, hvad der gør os til dem, vi er. 
Landers stemme siger tingene, som de er: kærligt ind imellem rigtig morsomt, men 
altid uden at pakke noget ind. 
Tirsdag d. 19. november kl. 18.30-21 i GRØNDALSKIRKEN



Kurt Frederiksen fortæller om Knud Rasmussen
Knud Rasmussens liv var eventyrligt. Han blev Danmarks store polarforsker, og 
hans bedrifter gjorde ham til en folkehelt. Denne eftermiddag kommer Kurt Frede-
riksen og gør os meget klogere på manden Knud Rasmussen. Foredraget bygger 
på Kurt Frederiksens biografi Kongen af Thule, der er en biografi, der kommer 
omkring hele mennesket Knud Rasmussen; polarforskeren og ekspeditionslede-
ren, ægtemanden og kvindebedåreren, europæeren og urmennesket. Pris 25 kr.
6. september kl. 14-16

Peter Nejsum fortæller om Dan Turéll
Mange kan sikkert se Dan Turèll for deres indre blik med de stålindfattede briller, 
karakteristiske hat og sortlakerede negle. Men bag dette ydre gemmer der sig ef-
ter foredragsholderens mening én af Danmarks fineste digtere, der med indlevel-
se, stor poesi og smittende humor, beskæftiger sig med noget af det mest grund-
læggende ved at være menneske. Det er den Dan Turèll, der vil blive præsenteret 
denne fredag eftermiddag. Pris 25 kr. 
20. september kl. 14-16

Løvfalstur
Løvfaldsturen går til Sorø, hvor vi indenfor Klosterporten skal se og høre om Sorø 
Klosterkirke, Sorø Akademi, Ingemanns Hus og den smukke Akademihave og sø. 
Klosterkirken blev bygget som gravkirke for Hvideslægten, slægtens mest 
berømte, biskop Absalon, lod kirken bygge i 1161. Han blev selv begravet der i 
1201. Desuden er bl.a. 3 danske konger og Ludvig Holberg begravet i kirken. Sorø 
Akademi blev grundlagt af kong Frederik II i 1586 som opdragelsesanstalt. Chr. IV 
ændrede det til status som universitet i 1643. Gennem tiden har kendte kultur-
personligheder undervist på akademiet bl.a. Ludvig Holberg og B.S. Ingemann. 
Akademiet fungerer stadig som kostskole og gymnasium. 
Efter rundvisningerne kører vi til naturskønne omgivelser ved Gyrstinge Sø, hvor 
vi skal nyde frokost og eftermiddagskaffe på Gyrstinge Skovkro. Vi kører sam-
let med bus fra Grøndalskirken kl. 9.30 og er retur kl. ca. 17. Billetter kan købes 
i caféerne eller ved henvendelse til Brita Bülow på tlf. 22665033 fra d. 20. aug. 
Sidste frist for tilmelding er d. 26. sept. Pris 325 kr. 
4. oktober kl. 9.30-17

Mandeklubben fortæller
Denne eftermiddag skal vi se billeder og høre historier fra mandegruppens akti-
viteter gennem de seneste par år. Mandegruppen har 10 faste medlemmer, der 
mødes hver anden onsdag i Grøndalskirkens krypt til en kop kaffe og en småkage. 
Vi tager ofte på små ture og vil denne eftermiddag vise lidt af, hvad vi foretager 
os - senest fra en tur til Øland i foråret. Pris 25 kr.
1. november kl. 14-16

Organist Johan Michaelsen
Grøndalskirkens organist, Johan Michaelsen, fortæller om sine indtryk fra go-
spelkoret KEFAS’ tur til Chicago i påsken 2024. Chicago er den tredjestørste by i 
USA og rummer en stor befolkningsdel med afroamerikanske rødder. Her har den 
moderne gospelmusik sine rødder i bluesmusikkens tradition. Pris 25 kr.
15. november kl. 14-16

Selma Ravn
Denne fredag får vi besøg af Udlandsprovst og leder af Danske Sømands- og 
Udlandskirker Selma Ravn. Tidligere var Selma Ravn præst ved Frederikskirken i 
Paris, og hun har derfor stor erfaring med livet som præst i de Danske Sømands- 
og Udlandskirker (DSUK). Dette er en erfaring, som Selma Ravn har stor glæde af, 
når hun rejser verden rundt for at besøge de danske præster og deres menighe-
der og menighedsråd. Udover at være provst for de udsendte præster og leder af 
sekretariatet består hendes arbejde også i at samarbejde med Udenrigsministe-
riet samt med de danske ambassader og konsulater, hvilket er essentielt i forhold 
til at hjælpe nødstedte danskere i udlandet. Selma Ravn vil denne eftermiddag 
komme og fortælle om sit spændende, givende og vigtige arbejde. Pris 25 kr.
29. november kl. 14-16

Minicafé
Vores minicaféer afholdes i kirkens krypt 
fredage kl. 14-16. Vi drikker kaffe og spi-
ser brød og kage, vi synger fra højskole-
sangbogen og hygger os sammen.

Pris 25 kr. 

Datoer:
13. sep. kl. 14-16
27. sep. kl. 14-16
11. okt. kl. 14-16
25. okt. kl. 14-16
8. nov. kl. 14-16

22. nov. kl. 14-16

Efterårssange og salmer
Her midt i efteråret skal vi denne eftermiddag synge nogle af de mange skønne 
efterårssange og -salmer vi har i højskolesangbogen! Vores organist og en dyg-
tig sanger vil være med til at hjælpe os - og der vil både være på forhånd valgte 
sange og mulighed for at ønske. Kaffe og kage skal vi også have! Pris 25 kr.
18. oktober kl. 14-16

Fredagscafé



Børn i kirken

Babysalmesang
Babysalmesang er en mulighed for at 
være sammen med andre nybagte for-
ældre og synge for jeres barn. Gennem 
sang, dans, rim og remser stimuleres  
sanserne, og der skabes ro og god 
kontakt.
Det er gratis at deltage og muligt bare at 
møde op og være med. 

Onsdage kl. 10.30 

Spire- og børnekor
I Grøndalskirkens Spire-, børne- og 
ungdomskor bliver der skabt et trygt og 
sikkert rum, hvor der er plads til fejl, til 
leg og til at finde glæden ved musikken. 
Vi synger om onsdagen.
Børnekor: Kl. 14.30-15.15
Spirekor: Kl. 15.30-16.15

MAD & FORTÆLLING
Den første torsdag i måneden er der fællesspisning, historiefortælling og sang for 
børn og deres familier i Grøndalskirken. 
Vi mødes kl. 17.30 og spiser sammen i kirkens krypt. Efter måltidet går vi op i 
kirkerummet, hvor en af kirkens præster fortæller en historie, og vi synger nogle 
sange eller salmer og beder Fadervor. Vi slutter kl. 18.45. 

Pris for maden: 20 kr. for voksne - gratis for børn.
Datoer:
Torsdag d. 5. september
Torsdag d. 3. oktober
Torsdag d. 7. november

De Grønne Pigespejdere
Onsdag aften summer Grøndalskirken 
af liv, for der er der Grønne Pigespej-
dere i kirken! På vores hjemmeside 
pigespejder.dk/groendal/ kan du se 
meget mere om vores program for 
de forskellige aldersgrupper. Vores 
mødetider om onsdagen i Grøndals-
kirken er:
Spirerne: 
Piger fra 5 år - 1. kl. - kl. 17-18.15
Smutterne: 
Piger i 2. - 3. kl. - kl. 18-19.30
Troppen: 
Piger i 4. kl. og op - kl. 18.30-20.30

Der er plads til flere seje piger, så kig 
forbi en onsdag eller ring til Pernille 
på tlf. 50950160 og hør mere.



Sorggruppe
I Advent, Grøndal, Hyltebjerg og Vanløse har vi en fælles sorggruppe til dig, der 
har mistet. I sorggruppen mødes vi og deler det, der er svært og tynger efter et 
dødsfald. Vi lægger vægt på, at gruppen er et trygt og fortroligt rum. Vi afslut-
ter mødet med en kort andagt i kirkerummet. Det foregår onsdage kl. 17-19 i 
Vanløse Kirke, og det er sognepræst Pia Mi Ran Poulsen, Vanløse Kirke, og sog-
nepræst Tine Vængtoft Kristensen, Grøndalskirken, der varetager sorggruppen.

Yderligere information og tilmelding:
Pia Mi Ran Poulsen: 2348 7775 / pmp@km.dk
Tine Vængtoft Kristensen: 2048 5220 / tik@km.dk
Datoer: 
11. sep. - 25. sep. - 9. okt. - 23. okt. - 6. nov. - 20. nov - 4. dec. - 18. dec.

Onsdagsnørklere
Onsdagsnørklerne er tænkt som et sted for os, der elsker alt håndarbejde. 
Kirketjener og onsdagsnørkler Per Thomsen er uddannet skrædder og kan give 
brugbar vejledning om bl.a. sømme, knapper og lynlåse. Medbring gerne dine 
egne projekter. Vi mødes onsdage i ulige uger kl. 14-16, og alle er velkomne!

Datoer i september: 11. sep. - 25. sep. 
Datoer i oktober: 9. okt. - 23. okt.
Datoer i november: 6. nov. - 20. nov.  

Stavgang
Vi mødes hver lørdag kl. 10.00 ved Grøndalskirken og går en tur på cirka en 
time. Efterfølgende er der en kop kaffe og brød i kirkens krypt. Hvis du har lyst 
til at gå med os, så mød bare op. Vi har også lidt ekstra stave til udlån.

Har du spørgsmål, så kontakt Niels Olsen, tlf. 60459802

Datoer i september:  7. sep. - 14. sep. - 21. sep. - 28. sep.
Datoer i oktober: 5. okt. - 12. okt. - 19. okt. - 26. okt.
Datoer i november: 2. nov. - 9. nov. - 16. nov. - 23. nov. - 30. nov.

Mandeklubben
Kom, kom, kom ud af huset og skift kabalen på pc’en og fjernsynet ud med hyg-
gelig snak og socialt samvær! Vi er en gruppe af modne herrer, som mødes hver 
anden onsdag kl. 10-12 til en kop kaffe, småkager og en god mandesnak. Det er 
gratis af deltage.

Er du interesseret, så kontakt Steen Pautsch, tlf. 23966575

Datoer i september: 11. sep. - 25. sep.  
Datoer i oktober: 9. okt. - 23. okt.  
Datoer i november: 6. nov - 20. nov. 

Eksistens- og livssamtaler
Vi mødes den sidste tirsdag i måneden kl. 12.30-15.00 i Grøndalskirkens krypt 
og diskuterer livets store spørgsmål. 

Formålet med livs- og eksistenssamtaler er med undren at undersøge et emne, 
der er aktuelt og vedrørende for alle deltagere. Der lægges vægt på at kunne 
lytte til hinanden og på at kunne tænke med - for sammen at nå frem til en ny 
undren eller en dybere forståelse af vores eksistens. Er du interesseret, så 
kontakt: Sognepræst Tine Vængtoft Kristensen på tlf. 20 48 52 20 eller e-mail: 
tik@km.dk. 
Datoer: 24. sep. - 29. okt. - 26. nov.

Er fællesskaber noget for dig? 
- og vil du gerne skabe fællesskaber for andre, så kan du bidrage lokalt i 
menighedsrådet i Grøndalkirken. I år er der nemlig valg til menighedsrådet 
d. 17. september. 
I Grøndalkirken har vi mange – rigtig mange – aktiviteter; højmesserne om 
søndagen og på helligdage, de kirkelige tjenester, noget for børn – baby-
salmesang, kor, spejder, mad og fortælling mv. – noget for voksne – fæl-
lessang, mandegruppe, fredagscafe, fordybelse og eksistens, forfatter- og 
filmaftner og lidt mere. 
Og så huser vi også i Grøndalskirken menighedsplejen og spejderne. Ja, 
vi er en åben og aktiv kirke, der lige i vejkrydset mellem Hillerødgade og 
Hulgårdsvej. 
I menighedsrådets arbejder vi godt sammen for at skabe de bedste rammer 
for en aktiv kirke og også for en grøn kirke, hvor vi tænker miljø og Guds 
skaberværk ind i vores handlinger – også når vi køber ind eller har slidte 
salmebøger. I menighedsrådet har vi ansvar for økonomien, ansættelser af 
kirkens personale, (ikke præster) og drift og vedligeholdelse af kirken og 
kirkens arealer, og alle de aktiviteter kirken er rammen om. Lyder det kede-
ligt – det er det ikke! Vi har det rigtig godt sammen og tager gerne en god 
debat. Vi er 10 medlemmer og 3 suppleanter, som alle er aktive i møderne 
og i aktiviteter i øvrigt. Vi går op i, at der er et godt arbejdsklima i menig-
hedsrådet og for vores ansatte. 
Har du lyst til at være med og skabe rammer om gode fællesskaber lokalt i 
Grøndal, så kan vi godt bruge nye kræfter – det er altid dejligt, når der kom-
mer nye ideer på bordet. Alle der er en del af menigheden i Grøndalskirken 
kan stille op til valget til september.    Du er meget velkommen til at kontakte 
formanden for menighedsrådet - jeg glæder mig allerede til at høre fra dig. 

Winnie Berndtson
winnieberndtson@gmail.com – telefon 20959626



Det fælles kirkekontor
Kordegn 

Ursula Maegaard
Sallingvej 90, 2720 Vanløse

groendals.sogn@km.dk
Tlf. 38790311

Kontoret er åbent:
Mandag-onsdag kl. 10-15

Torsdag kl. 10-18
Fredag 10-13

Præster
Kirkebogsførende sognepræst 

Ulla Toft
E-mail: ut@km.dk

Tlf. 30330737
Mandag fri

Sognepræst 
Tine Vængtoft Kristensen

E-mail: tik@km.dk
Tlf. 20485220

Fredag fri

Sognepræst
 Carina Gosmer Andersen

E-mail: cga@km.dk
Tlf. 40412948

Fredag fri

Organist
Johan Michaelsen

E-mail: johan.orgel@post.tele.dk
Tlf. 24666631

Kirketjenere
Per Thomsen og Mikkel Richardt

Email: ktj@grondalskirken.dk
Per tlf. 26204134

Mikkel tlf. 23310602

Kirkebil kan bestilles via kirkekontoret.
Der er adgang til kirken via elevator.

Formand for menighedsrådet
Winnie Berndtson
E.mail: w.berndtson@kirkenskorshaer.dk

Formand for menighedsplejen
Birgit Stubkjær
E-mail: bistub@yahoo.dk
Tlf. 25386125

Kasserer for menighedsplejen
Brita Bülow
E-mail: bpbulow@gmail.com
Tlf. 22665033 

Menighedsplejen kan modtage økono-
misk støtte ved møder, kollekter samt på 
MobilePay og menighedsplejens konto:
Reg. nr. 2128
Kontonr. 8180005111 
MobilePay: 848304

Grøndalskirkens kirkeblad 
Ønsker du at modtage kirkebladet 
digitalt, så send en mail til: 
groendals.sogn@km.dk


